líder da Oferta (“Coordenador Líder”) e a SH ASSET CAPITAL GESTÃO DE RECURSOS LTDA., inscrita no 
CNPJ nº 37.123.902/0001-25, na qualidade de gestora do Fundo (“Gestora”), comunicam, na data deste  
Anúncio de Encerramento (“Anúncio de Encerramento”), o encerramento da oferta pública de distribuição primária de 
107.020 (cento e sete mil e vinte) cotas da 3ª (terceira) emissão do Fundo (“Terceira Emissão”), com Preço de 
Subscrição e Integralização de R$ 92,49 (noventa e dois reais e quarenta e nove centavos) por cota, correspondente ao  
Preço de Emissão (conforme definido no Prospecto), acrescido do Custo Unitário de Distribuição (conforme definido

[...]

no mercado primário no DDA - Sistema de Distribuição de Ativos (“DDA”), administrado e operacionalizado pela B3 S.A. 
- BOLSA, BRASIL, BALCÃO (“B3”), realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da Resolução da CVM n° 175,  
de 23 de dezembro de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 175” e “Oferta”, respectivamente), perfazendo o 
montante total de: 

R$10.166.900,00 
(dez milhões, cento e sessenta e seis mil, novecentos reais) * 

*Considerando o Custo Unitário de Distribuição. 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis, e foi realizada sob a coordenação do Coordenador Líder

[...]

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o montante mínimo da Oferta de 100.000 (cem 
mil) Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”) e a quantidade de Cotas inicialmente ofertada, conforme divulgada no 
Prospecto, foi reduzida de 1.000.000 (um milhão) Cotas para 107.020 (cento e sete mil e vinte) Cotas. Desse modo, 
foram cancelados os termos de aceitação e as ordens de investimento nos quais os Investidores indicaram que 
pretendiam cancelar o investimento e não permanecer na Oferta caso houvesse Distribuição Parcial. 

Os Cotistas, no exercício do Direito de Preferência, e os Investidores que condicionaram a sua adesão à Oferta, nos